
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00013661

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00013661 por el que la Escuela de Posgrado solicita la re
designación de las autoridades de las siguientes Carreras de Posgrado:

Maestría en Gestión Ambiental del Desarrollo Urbano
Maestría en Diseño Arquitectónico y Urbano
Especialización en Planificación y Diseño del Paisaje
Especialización en Diseño de Muebles
Especialización en la Enseñanza Universitaria de la Arquitectura y el Diseño,

Y CONSIDERANDO:

Que habiéndose vencido el plazo de 4 (cuatro) años desde la designación de los/as Directores/as
y Co-directores/as de las Carreras de Posgrado detalladas en el VISTO, corresponde realizar su
re designación, a fin de cumplimentar lo dispuesto por los Reglamentos de las Carreras: “El
Director y Codirector serán designados, a propuesta de la Escuela de Graduados, por el HCD de
la FAUD. Durarán en sus funciones un período de cuatro años y podrán ser redesignados por
única vez, por el mismo término”.

Que los trámites se iniciaron a finales del año 2019, mediante el Sistema de Gestión de
Expedientes COMDOC, pero debido a la situación planteada por la pandemia del Covid 19, y el
consecuente trabajo a distancia de la UNC, esos expedientes en formato papel no completaron su
circuito.

Que las Comisiones de Enseñanza y de Investigación y Posgrado en reunión conjunta, han
aconsejado al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°: Designar al magíster arquitecto Edgardo José Venturini (DNI 8.531.544)
como DIRECTOR y al profesor emérito arquitecto Raúl Marcos Halac (DNI 6.512.961) como
CO-DIRECTOR de la Carrera de Maestría en Gestión Ambiental del Desarrollo Urbano.

ARTÍCULO 2º: Designar al magíster arquitecto Mariano Faraci (DNI 14.154.217) como
DIRECTOR y al magíster Javier Esteban Giorgis (DNI 28.582.587) como CO-DIRECTOR
de la Carrera de Maestría en Diseño Arquitectónico y Urbano, aclarando que el actual CO-
DIRECTOR fue designado en 2018 por renuncia del anterior, pero que su re designación en
conjunto con la del DIRECTOR se produce para unificar las fechas de vencimiento de las
designaciones, por tratarse de un Equipo de Gestión.

ARTÍCULO 3º: Designar a la especialista arquitecta Alba Irene Di Marco (DNI 6.470.473)
como DIRECTORA de la Carrera de Especialización en Planificación y Diseño del Paisaje,
aclarando que la anterior CO-DIRECTORA, especialista arquitecta Vilma Esther Budovski,
ya no ejerce dicha función.

ARTÍCULO 4º: Designar a la especialista arquitecta María José Verón (DNI 21.402.686)
como CO-DIRECTORA a cargo de la Carrera de Especialización en Diseño de Muebles,
aclarando que el anterior DIRECTOR, especialista arquitecto Jonny Gallardo, ya no ejerce
dicha función según RHCD-2021-9-E-UNC-DEC#FAUD.

ARTÍCULO 5º: Designar a la magíster arquitecta Lidia Judith Samar (DNI 11.195.236) como
DIRECTORA y a la especialista diseñadora industrial Silvia Patricia Oliva (DNI 22.794.912)
como CO-DIRECTORA de la Carrera de Especialización en la Enseñanza Universitaria de
la Arquitectura y el Diseño.

ARTÍCULO 6º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de Posgrado,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
CATORCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-17-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 16 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-04-15T13:17:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-16T10:48:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-16T10:46:55-0300
	GDE UNC




